

부서: 환경보전과
 정책: 수질환경보전
 단위: 수질오염방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	영암천 생태하천 복원사업	2,810,400	0	2,810,400
		국 2,037,000 군 773,400	0 0	2,037,000 773,400
	401 시설비및부대비	2,810,400	0	2,810,400
		국 2,037,000 군 773,400	0 0	2,037,000 773,400
	01 시설비	2,803,124	0	2,803,124
	○[시설비]	2,803,124	0	2,803,124
	○영암천 생태하천 복원사업 2,803,124,000원 * 1식	2,803,124	0	2,803,124
		국 2,032,187 군 770,937	0 0	2,032,187 770,937
	03 시설부대비	7,276	0	7,276
	○영암천 생태하천 복원사업 부대비 7,276,000원 * 1식	7,276	0	7,276
		국 4,813 군 2,463	0 0	4,813 2,463
	가축분뇨공공처리시설 주변지원	691,653	714,051	△22,398
	가축분뇨공공처리시설 운영	691,653	714,051	△22,398
	201 일반운영비	187,521	189,707	△2,186
	01 사무관리비	107,091	109,277	△2,186
	○[일반수용비]	107,091	109,277	△2,186
	○가축분뇨슬러지 성분검사 수수료(본예산절감) 경정 342,000원 * 2회	684	800	△116
	○가축분뇨슬러지 위탁처리비(본예산절감) 경정 53,500원 * 165톤 * 12월	105,930	108,000	△2,070
	307 민간이전	404,132	424,344	△20,212
	05 민간위탁금	404,132	424,344	△20,212
	○가축분뇨공공처리시설 운영비(고정비) 경정 33,677,666원 * 12월	404,132	424,344	△20,212
	폐기물 감량	4,306,362	3,439,973	866,389
		국 71,042 도 42,887 군 4,192,433	72,000 34,550 3,333,423	△958 8,337 859,010
	폐기물 처리	693,618	390,705	302,913
		국 71,042 도 42,887 군 579,689	72,000 34,550 284,155	△958 8,337 295,534
	영농폐비닐 수거장려금 지급	138,077	97,600	40,477
		국 22,642 도 23,087 군 92,348	23,600 14,800 59,200	△958 8,287 33,148
	301 일반보상금	138,077	97,600	40,477
		국 22,642 도 23,087	23,600 14,800	△958 8,287

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	군	92,348	59,200	33,148
12 기타보상금		138,077	97,600	40,477
○폐비닐수거장려금 지급 경정 138,077,000원 * 1식		138,077	97,600	40,477
	국	22,642	23,600	△958
	도	23,087	14,800	8,287
	군	92,348	59,200	33,148
불법폐기물 관리		123,586	85,105	38,481
101 인건비		74,234	65,413	8,821
04 기간제근로자등보수		74,234	65,413	8,821
○쓰레기 불법투기 단속인부임 경정 40,140원 * 15인 * 86일		51,781	49,175	2,606
○주휴수당 경정 40,140원 * 15인 * 1.6일 * 12월		11,561	10,979	582
○4대보험료(건강,연금,고용,산재) 경정 63,342,000원 * 0.153		9,692	5,259	4,433
○쓰레기 불법투기 단속인부 명절 휴가비 200,000원 * 6인		1,200	0	1,200
201 일반운영비		16,652	16,992	△340
01 사무관리비		10,460	10,800	△340
○[임차료]		1,160	1,500	△340
○폐기물 불법매립 확인 장비사용료(본예산절감) 경정 386,666원 * 3회		1,160	1,500	△340
401 시설비및부대비		30,000	0	30,000
01 시설비		30,000	0	30,000
○폐기물법투기 감시카메라 설치 15,000,000원 * 2개소		30,000	0	30,000
폐자재류 수집처리		82,330	58,500	23,830
201 일반운영비		69,330	3,500	65,830
01 사무관리비		69,330	3,500	65,830
○[일반수용비]		66,530	700	65,830
○폐가전제품 배출 현수막 제작(본예산절감) 경정 52,500원 * 12매		630	700	△70
○폐합성수지 처리수수료(307-05에서) 16,450,000원 * 1식		16,450	0	16,450
○불연성폐기물 처리수수료(307-05에서) 24,450,000원 * 1식		24,450	0	24,450
○불연성 생활폐기물 처리수수료 500,000원 * 20톤		10,000	0	10,000
○폐슬레이트 처리비(태풍볼라벤잔여량) 15,000,000원 * 1식		15,000	0	15,000
307 민간이전		13,000	55,000	△42,000
05 민간위탁금		13,000	55,000	△42,000

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○폐합성수지 위탁처리비(201-01로) 경정 13,000,000원 * 1식	13,000	30,000	△17,000
○불연성폐기물 위탁처리비(201-01로) 경정 0원	0	25,000	△25,000
영농폐기물 및 마을단위 수집시설 설치사업	16,125	16,000	125
도	6,450	6,400	50
군	9,675	9,600	75
401 시설비및부대비	16,125	16,000	125
도	6,450	6,400	50
군	9,675	9,600	75
01 시설비	16,125	16,000	125
○[시설비]	16,125	16,000	125
○영농폐기물 및 마을단위 수집시설 설치 경정 8,062,500원 * 2개소	16,125	16,000	125
도	6,450	6,400	50
군	9,675	9,600	75
영농폐비닐 수거 장려금 지급(자체)	200,000	0	200,000
301 일반보상금	200,000	0	200,000
12 기타보상금	200,000	0	200,000
○폐비닐 수거 장려금 110원 * 1,590,909kg	175,000	0	175,000
○농약빈병,봉지 수거 장려금 500원 * 50,000kg	25,000	0	25,000
폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업	1,813,296	1,435,111	378,185
비위생매립지 정비	194,761	17,411	177,350
201 일반운영비	0	9,711	△9,711
01 사무관리비	0	9,711	△9,711
○비위생매립지 시료 분석비용(소각시설유지관 리401-01로) 경정 0원	0	9,711	△9,711
401 시설비및부대비	194,761	7,700	187,061
01 시설비	194,761	7,700	187,061
○[시설비]	194,761	7,700	187,061
○비위생매립지 시설물 보수비용(본예산절감) 경정 157,500원 * 2회	315	700	△385
○비위생매립지 토지매입비 187,446,000원 * 1식	187,446	0	187,446
그린환경자원센터 주변마을 지원	1,105,835	905,000	200,835
201 일반운영비	5,000	0	5,000
01 사무관리비	5,000	0	5,000
○그린환경자원센터 주변마을 지원사업 감정,측 량 수수료 5,000,000원 * 1식	5,000	0	5,000
307 민간이전	48,390	5,000	43,390
02 민간경상보조	48,390	5,000	43,390

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○쓰레기봉투 판매대금 10% 지원 경정 48,390,000원 * 1식	48,390	5,000	43,390
402 민간자본이전	1,052,445	900,000	152,445
01 민간자본보조	1,052,445	900,000	152,445
○그린환경자원센터 주변마을 지원	1,052,445	900,000	152,445
○임산물 가공(도정)공장 설립 경정 750,000,000원 * 1식	750,000	900,000	△ 150,000
○공동 토지 매입비 300,000,000원 * 1식	300,000	0	300,000
○원해창 마을회관 방수공사 2,445,000원 * 1식	2,445	0	2,445
폐기물처리시설 운영	1,756,790	1,565,217	191,573
그린환경자원센터(소각시설)운영	1,516,359	1,350,717	165,642
101 인건비	55,133	39,850	15,283
04 기간제근로자등보수	55,133	39,850	15,283
○주민감시요원 인부임 경정 40,140원 * 3인 * 249일	29,985	28,476	1,509
○주민감시요원 주휴수당 경정 40,140원 * 3인 * 53일	6,383	5,974	409
○주민감시요원 4대보험료 경정 36,367,000원 * 0.153	5,565	5,400	165
○주민감시요원 명절휴가비 600,000원 * 2회	1,200	0	1,200
○주민감시요원 퇴직금 1,000,000원 * 12인	12,000	0	12,000
201 일반운영비	465,679	383,370	82,309
01 사무관리비	68,233	69,650	△ 1,417
○[일반수용비]	64,633	66,050	△ 1,417
○ 대기배출가스 자가측정비(본예산절감) 경정 807,028원 * 26회	20,983	22,400	△ 1,417
02 공공운영비	397,446	313,720	83,726
○[공공요금 및 제세]	216,120	126,900	89,220
○ 소각시설 운영 전기요금 경정 20,700,000원 * 10월	207,000	117,000	90,000
○ 승강기 월정보수료(본예산절감) 경정 110,000원 * 12월	1,320	2,100	△ 780
○[연료비]	7,329	10,440	△ 3,111
○ 소각로 보조연료비(본예산절감) 경정 1,851.52원 * 329.86ℓ * 12월	7,329	10,440	△ 3,111
○[시설장비유지비]	162,997	165,380	△ 2,383
○ TMS유지관리 용역비(본예산절감) 경정 1,601,416원 * 12월	19,217	21,600	△ 2,383
206 재료비	60,000	76,950	△ 16,950
01 재료비	60,000	76,950	△ 16,950
○소각시설 방지시설 운영약품비 경정 4,587,500원 * 12월	55,050	72,000	△ 16,950

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
307 민간이전	933,747	848,747	85,000
05 민간위탁금	933,747	848,747	85,000
○소각시설 위탁운영비(고정비) 경정 93,374,700원 * 10월	933,747	848,747	85,000
농촌폐기물처리시설(매립시설)운영	81,285	62,017	19,268
101 인건비	36,263	26,589	9,674
04 기간제근로자등보수	36,263	26,589	9,674
○주민감시요원 인부임 경정 40,140원 * 2인 * 249일	19,990	18,984	1,006
○주민감시요원 주휴수당 경정 40,140원 * 2인 * 52일	4,175	3,965	210
○주민감시요원 4대 보험료 경정 24,165,000원 * 0.153	3,698	3,640	58
○주민감시요원 명절휴가비 200,000원 * 2인	400	0	400
○주민감시요원 퇴직금 1,000,000원 * 8인	8,000	0	8,000
201 일반운영비	40,222	30,628	9,594
01 사무관리비	12,494	2,288	10,206
○[일반수용비]	12,494	2,288	10,206
○매립시설 정기검사 수수료 10,206,000원 * 1회	10,206	0	10,206
02 공공운영비	27,728	28,340	△612
○[시설장비유지비]	16,548	17,160	△612
○장비유지비(굴삭기 외 3종)(본예산절감) 경정 365,666원 * 12월	4,388	5,000	△612
공공재활용기반시설 운영	142,388	135,383	7,005
101 인건비	79,867	71,831	8,036
04 기간제근로자등보수	79,867	71,831	8,036
○재활용품선별 인부임 경정 40,140원 * 5인 * 249일	49,975	56,952	△6,977
○재활용품선별인부 주휴수당 경정 40,140원 * 5인 * 46일	9,233	9,448	△215
○재활용품선별인부 4대 보험료 경정 59,208,000원 * 0.153	9,059	5,431	3,628
○재활용품선별인부 명절휴가비 1,800,000원 * 2회	3,600	0	3,600
○재활용품선별인부 퇴직금 1,000,000원 * 8인	8,000	0	8,000
201 일반운영비	50,521	51,552	△1,031
01 사무관리비	4,998	5,100	△102
○[일반수용비]	4,998	5,100	△102
○재활용품선별시설 운전재료 구입(오일 등)(본예산절감) 경정 366,500원 * 12월	4,398	4,500	△102
02 공공운영비	45,523	46,452	△929
○[차량선박비]	6,271	7,200	△929

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○ 재활용품 운반차량 유지비(본예산절감) 경정 522,583원 * 12월	6,271	7,200	△929
	압축·포장시설 운영	16,758	17,100	△342
	201 일반운영비	16,758	17,100	△342
	02 공공운영비	16,758	17,100	△342
	○[시설장비유지비]	16,758	17,100	△342
	○ 압축·포장시설 유지관리비(본예산절감) 경정 1,171,500원 * 12월	14,058	14,400	△342
	음식물쓰레기 관리	42,658	48,940	△6,282
	음식물쓰레기 처리	42,658	48,940	△6,282
	201 일반운영비	29,831	4,100	25,731
	01 사무관리비	29,831	4,100	25,731
	○[일반수용비]	29,831	4,100	25,731
	○ 음식물쓰레기 용기수거 홍보 플래카드 제작 (본예산절감) 경정 65,900원 * 20매	1,318	1,400	△82
	○ 음식물쓰레기 용기수거 홍보물 제작(소각시 설유지관리401-01로) 경정 0원	0	2,700	△2,700
	○ 음식물쓰레기 처리수수료(307-05에서) 28,513원 * 20톤 * 50일	28,513	0	28,513
	206 재료비	0	3,500	△3,500
	01 재료비	0	3,500	△3,500
	○음식물쓰레기 전용 수거용기 구입(본예산절감) 경정 0원	0	3,500	△3,500
	307 민간이전	12,827	41,340	△28,513
	05 민간위탁금	12,827	41,340	△28,513
	○음식물쓰레기 위탁처리비(201-01로) 경정 25,654원 * 10톤 * 50일	12,827	41,340	△28,513
	청소관리	1,663,352	1,580,204	83,148
	생활쓰레기 관리	1,290,701	1,221,155	69,546
	생활쓰레기 수거처리	241,021	242,996	△1,975
	101 인건비	91,570	85,958	5,612
	04 기간제근로자등보수	91,570	85,958	5,612
	○대불산단 청소 인부임 경정 40,140원 * 5인 * 249일	49,975	47,460	2,515
	○기간제근로자 명절휴가비 200,000원 * 5인	1,000	0	1,000
	○행사장 및 피서지 생활폐기물 수거 인부임 경정 40,140원 * 5인 * 80일	16,056	15,248	808
	○행사장 및 피서지 생활폐기물 수거 인부임 4 대 보험료 경정 16,052,000원 * 0.153	2,456	1,167	1,289
	201 일반운영비	25,188	29,688	△4,500
	01 사무관리비	2,728	7,228	△4,500
	○[일반수용비]	800	5,300	△4,500

부서: 환경보전과
 정책: 청소관리
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○ 생활쓰레기 홍보물 제작(소각시설유지관리401-01로) 경정 0원	0	4,500	△4,500
	206 재료비	72,471	73,950	△ 1,479
	01 재료비	72,471	73,950	△ 1,479
	○분리수거용 그물망 구입(본예산절감) 경정 3,506원 * 90개 * 11개소	3,471	4,950	△ 1,479
	401 시설비및부대비	18,900	20,000	△ 1,100
	01 시설비	18,900	20,000	△ 1,100
	○환경미화원 복지시설 지원사업(휴게시설 등 환경개선) 경정 1,718,100원 * 11개소	18,900	20,000	△ 1,100
	405 자산취득비	24,892	25,400	△508
	01 자산및물품취득비	24,892	25,400	△508
	○행사장 및 피서지 생활쓰레기 수거용 암롤박스 구입(암롤5톤 박스)(본예산절감) 경정 4,873,000원 * 4대	19,492	20,000	△508
	소각시설 유지관리	1,044,030	972,509	71,521
	201 일반운영비	12,850	24,509	△ 11,659
	01 사무관리비	8,700	20,359	△ 11,659
	○[일반수용비]	8,000	13,000	△5,000
	○ 매립장 정기검사비(401-01로) 경정 0원	0	5,000	△5,000
	○[임차료]	700	7,359	△6,659
	○ 폐기물처리시설 부지사용료(401-01로) 경정 700,000원 * 1식	700	7,359	△6,659
	401 시설비및부대비	1,031,180	948,000	83,180
	01 시설비	1,029,000	948,000	81,000
	○[시설비]	1,029,000	948,000	81,000
	○ 사용종료매립지 안정화사업비(망산매립장) 경정 1,029,000,000원 * 1식	1,029,000	948,000	81,000
	03 시설부대비	2,180	0	2,180
	○사용종료매립지 안정화사업비(망산매립장)부대비 948,000,000원 * 0.2299%	2,180	0	2,180
	생활쓰레기 관리(읍면소관)	372,651	359,049	13,602
	생활쓰레기 수거처리	372,651	359,049	13,602
	101 인건비	170,470	152,436	18,034
	04 기간제근로자등보수	170,470	152,436	18,034
	○영암호 및 영산호 방조제 쓰레기 수거 인부임 경정 40,140원 * 4인 * 20일 * 10월	32,112	30,496	1,616
	○영암호 및 영산호방조제 쓰레기 수거인부 명절휴가비 200,000원 * 4인	800	0	800
	○영암호 및 영산호 방조제 쓰레기 수거 인부임 4대보험료(건강,연금,고용,산재) 경정 32,112,000원 * 0.153	4,914	4,666	248

부서: 환경보전과
 정책: 청소관리
 단위: 생활쓰레기 관리(읍면소관)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○국도변 취약지 쓰레기 수거전담반 인부임 경정 40,140원 * 20인 * 7일 * 12월	67,436	65,412	2,024
	○국도변 취약지 쓰레기 수거 인부 명절휴가비 200,000원 * 10인	2,000	0	2,000
	○국도변 취약지 쓰레기 수거전담반 4대보험료 경정 68,877,000원 * 0.153	10,539	6,267	4,272
	○5일시장 인부임	29,305	27,830	1,475
	○영암읍 경정 40,140원 * 2인 * 73일	5,861	5,566	295
	○신북면 경정 40,140원 * 2인 * 73일	5,861	5,566	295
	○시종면 경정 40,140원 * 2인 * 73일	5,861	5,566	295
	○군서면 경정 40,140원 * 2인 * 73일	5,861	5,566	295
	○학산면 경정 40,140원 * 2인 * 73일	5,861	5,566	295
	○5일시장 인부 4대보험료(건강,연금,고용,산재) 27,830,000원 * 0.153	4,258	0	4,258
	○삼호목요장터 미화요원 인부임 경정 40,140원 * 2인 * 53일	4,255	4,041	214
	○영암매일시장 쓰레기수거 인부임 경정 40,140원 * 2인 * 15일 * 12월	14,451	13,724	727
	○영암매일시장 쓰레기수거 인부 명절휴가비 200,000원 * 2인	400	0	400
	206 재료비	1,160	2,160	△1,000
	01 재료비	1,160	2,160	△1,000
	○쓰레기 매립장 소독약품 구입(본예산절감) 경정 96,666원 * 1개소 * 12월	1,160	2,160	△1,000
	401 시설비및부대비	6,568	10,000	△3,432
	01 시설비	6,568	10,000	△3,432
	○[시설비]	6,568	10,000	△3,432
	○쓰레기매립장복토비(본예산절감) 경정 5,000원 * 2,627.1㎡ * 0.5m	6,568	10,000	△3,432
	대기오염 관리	2,184,144	2,124,796	59,348
	국	11,000	11,000	0
	광	1,040,000	1,040,000	0
	도	5,600	5,600	0
	군	1,127,544	1,068,196	59,348
	대기환경보전	2,184,144	2,124,796	59,348
	국	11,000	11,000	0
	광	1,040,000	1,040,000	0
	도	5,600	5,600	0
	군	1,127,544	1,068,196	59,348
	기후변화대응 지원사업	4,410	4,500	△90
	201 일반운영비	4,410	4,500	△90
	01 사무관리비	4,410	4,500	△90
	○[일반수용비]	4,410	4,500	△90
	○기후변화대응 홍보물 제작(본예산절감) 경정 4,410,000원 * 1식	4,410	4,500	△90

부서: 환경보전과
 정책: 대기오염 관리
 단위: 대기환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
대기오염측정망 운영		13,116	5,496	7,620
201 일반운영비		11,676	4,056	7,620
01 사무관리비		7,620	0	7,620
○대기오염자동측정망 운영 소모품 구입 4,500,000원 * 1식		4,500	0	4,500
○대기오염자동측정기기 정도검사 수수료 3,120,000원 * 1회		3,120	0	3,120
자동차배출가스 지도 단속		1,568	1,600	△32
201 일반운영비		1,568	1,600	△32
01 사무관리비		1,368	1,400	△32
○[일반수용비]		1,368	1,400	△32
○배출가스 측정장비 소모품 구입(본예산절감) 경정 434,000원 * 2대		868	900	△32
산업단지 완충녹지 조성사업		2,131,850	2,080,000	51,850
		광	1,040,000	0
		군	1,091,850	51,850
401 시설비및부대비		2,131,850	2,080,000	51,850
		광	1,040,000	0
		군	1,091,850	51,850
01 시설비		2,128,150	2,072,512	55,638
○[시설비]		2,128,150	2,072,512	55,638
○산업단지 완충녹지 조성사업 경정 2,128,150,000원 * 1식		2,128,150	2,072,512	55,638
		광	1,039,075	2,819
		군	1,089,075	52,819
03 시설부대비		3,700	7,488	△3,788
○산업단지 완충녹지 조성사업 부대비 경정 3,700,000원 * 1식		3,700	7,488	△3,788
		광	925	△2,819
		군	2,775	△969
생태계 보호		21,051	21,236	△185
		도	2,275	0
		군	18,776	△185
생태계 보전관리		21,051	21,236	△185
		도	2,275	0
		군	18,776	△185
야생동식물 보호관리		9,675	9,860	△185
201 일반운영비		2,215	2,260	△45
01 사무관리비		2,215	2,260	△45
○[일반수용비]		1,935	1,980	△45
○유해야생동물 피해방지단 실탄구입(본예산 절감) 경정 3,225원 * 600발		1,935	1,980	△45
○[운영수당]		0	0	0

부서: 환경보전과
 정책: 생태계 보호
 단위: 생태계 보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	206 재료비	490	500	△ 10
	01 재료비	490	500	△ 10
	○동절기 야생동물 먹이구입(본예산절감) 경정 490,000원 * 1회	490	500	△ 10
	301 일반보상금	5,880	6,000	△ 120
	12 기타보상금	5,880	6,000	△ 120
	○야생동물에 의한 농작물피해 보상금(본예산절감) 경정 4,880,000원 * 1회	4,880	5,000	△ 120
	307 민간이전	490	500	△ 10
	01 의료및구료비	490	500	△ 10
	○야생동물 치료비(본예산절감) 경정 49,000원 * 10회	490	500	△ 10
환경보호관리		131,377	111,112	20,265
	국	3,100	3,100	0
	군	128,277	108,012	20,265
환경오염예방		14,871	15,315	△ 444
환경오염관리		14,871	15,315	△ 444
	201 일반운영비	8,991	9,015	△ 24
	01 사무관리비	1,166	1,190	△ 24
	○[일반수용비]	1,166	1,190	△ 24
	○오염신고 엽서제작(본예산절감) 경정 2,580원 * 200매	516	540	△ 24
	301 일반보상금	0	300	△ 300
	12 기타보상금	0	300	△ 300
	○환경오염행위 신고 보상금(본예산절감) 경정 0원	0	300	△ 300
	405 자산취득비	5,880	6,000	△ 120
	01 자산및물품취득비	5,880	6,000	△ 120
	○소음단속용 소음측정기 구입(본예산절감) 경정 5,880,000원 * 1식	5,880	6,000	△ 120
자연환경보전		116,506	95,797	20,709
	국	3,100	3,100	0
	군	113,406	92,697	20,709
체험환경교육프로그램		11,290	11,430	△ 140
	국	3,100	3,100	0
	군	8,190	8,330	△ 140
	201 일반운영비	4,900	5,000	△ 100
	01 사무관리비	4,900	5,000	△ 100
	○[일반수용비]	4,900	5,000	△ 100
	○ 1일환경체험교실 운영(주민참여)	3,400	3,500	△ 100
	○ 소모품 구입(본예산절감) 경정 1,800원 * 500개	900	1,000	△ 100

부서: 환경보전과
 정책: 환경보호관리
 단위: 자연환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	301 일반보상금	1,960	2,000	△40
	10 행사실비보상금	1,960	2,000	△40
	○환경체험교실 참여자 급량비(본예산절감) 경정 7,000원 * 280인	1,960	2,000	△40
	환경개선부담금 관리	56,306	54,973	1,333
	101 인건비	25,412	23,808	1,604
	04 기간제근로자등보수	25,412	23,808	1,604
	○환경개선부담금 부과징수 자료입력 인부임 경정 40,140원 * 1인 * 20일 * 12월	9,634	9,149	485
	○주휴수당 경정 40,140원 * 1인 * 4회 * 12월	1,927	1,830	97
	○연차수당 경정 40,140원 * 1인 * 15일	603	572	31
	○환경개선부담금 시설물조사 인부임 경정 40,140원 * 4인 * 30일 * 2회	9,634	8,772	862
	○주휴수당 경정 40,140원 * 4인 * 8일 * 2회	2,569	2,440	129
	201 일반운영비	27,114	27,385	△271
	01 사무관리비	13,254	13,525	△271
	○[일반수용비]	13,254	13,525	△271
	○환경개선부담금 봉합고지서 제작인쇄(본예산절감) 경정 70원 * 36,175매 * 4회	10,129	10,400	△271
	환경보전관리	34,210	14,394	19,816
	201 일반운영비	1,134	294	840
	01 사무관리비	984	144	840
	○[운영수당]	840	0	840
	○환경보전기금운용 심의위원회 참석수당 70,000원 * 3인 * 4회	840	0	840
	207 연구개발비	19,000	0	19,000
	01 연구용역비	19,000	0	19,000
	○환경보전중기종합계획 용역비(4차) 19,000,000원 * 1식	19,000	0	19,000
	301 일반보상금	1,176	1,200	△24
	10 행사실비보상금	1,176	1,200	△24
	○환경관련 행사 참석보상(본예산절감) 경정 3,000원 * 196인 * 2회	1,176	1,200	△24
	푸른영암21협의회 지원	14,700	15,000	△300
	307 민간이전	14,700	15,000	△300
	02 민간경상보조	14,700	15,000	△300
	○푸른영암21협의회 운영비(본예산절감) 경정 14,700,000원 * 1회	14,700	15,000	△300
	어촌 소득 안정	120,993	141,993	△21,000
		국	60,200	△10,000
		군	81,793	△11,000

부서: 환경보전과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 어업육성관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
어업육성관리	120,993	141,993	△21,000
국	50,200	60,200	△10,000
군	70,793	81,793	△11,000
불법어업 지도단속	23,253	26,253	△3,000
201 일반운영비	11,213	14,213	△3,000
01 사무관리비	11,213	14,213	△3,000
○[임차료]	7,000	10,000	△3,000
○ 불법어업 단속 선박 임차료(본예산절감) 경정 0원	0	3,000	△3,000
자율관리어업	72,000	90,000	△18,000
국	40,000	50,000	△10,000
군	32,000	40,000	△8,000
402 민간자본이전	72,000	90,000	△18,000
국	40,000	50,000	△10,000
군	32,000	40,000	△8,000
01 민간자본보조	72,000	90,000	△18,000
○자율관리어업공동체 지원사업 경정 72,000,000원 * 1식	72,000	90,000	△18,000
국	40,000	50,000	△10,000
군	32,000	40,000	△8,000
행정운영경비(환경보전과)	67,505	68,127	△622
기본경비	67,505	68,127	△622
환경보전담당 기본경비	16,434	16,598	△164
201 일반운영비	6,056	6,180	△124
01 사무관리비	6,056	6,180	△124
○[일반수용비]	3,410	3,534	△124
○ 부서운영 총액계상(본예산절감) 경정 3,410,000원 * 1식	3,410	3,534	△124
405 자산취득비	1,960	2,000	△40
01 자산및물품취득비	1,960	2,000	△40
○TV 구입(본예산절감) 경정 1,460,000원 * 1대	1,460	1,500	△40
환경지도담당 기본경비	11,094	11,234	△140
201 일반운영비	6,846	6,986	△140
01 사무관리비	6,846	6,986	△140
○[일반수용비]	3,262	3,402	△140
○ 부서운영 총액계상(본예산절감) 경정 3,262,000원 * 1식	3,262	3,402	△140
환경미화시설담당 기본경비	12,664	12,788	△124
201 일반운영비	6,064	6,188	△124
01 사무관리비	6,064	6,188	△124

부서: 환경보전과
 정책: 행정운영경비(환경보전과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○[급량비]	4,364	4,488	△ 124
○ 부서운영 총액계상(본예산절감) 경정 4,364,000원 * 1식	4,364	4,488	△ 124
그린환경자원센터담당 기본경비	17,206	17,400	△ 194
201 일반운영비	9,526	9,720	△ 194
01 사무관리비	9,526	9,720	△ 194
○[급량비]	5,476	5,670	△ 194
○ 부서운영 총액계상(본예산절감) 경정 5,476,000원 * 1식	5,476	5,670	△ 194